
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 00145/2022/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 81282/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Tereza Růžičková 
Telefon:  541 126 429 
E-mail:  tereza.ruzickova@khsbrno.cz  

 
 
 

Datovou zprávou 
 

 

  

  

 
V Brně dne 3. ledna 2022 

 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 21.12.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 81282/2021/BM/PRAV, ve které 
žádáte o poskytnutí informací k níže uvedenému: 
 
 
 

1) kolik bylo provedeno kontrol ohledně dodržování všech nařízení v souvislosti s nemocí Covid 
2) kolik bylo uděleno pokut 
3) jaký byl výsledek kontrol (kopie zápisu bez údajů, které nelze s odkazem na jiné zákony – 

ochrana osobních údajů apod. poskytnout) 
 

a to od září roku 2021 po dnešní den a to v obcích Velká nad Veličkou, Javorník nad Veličkou, 
Kuželov, hrubá Vrbka, Malá Vrbka, Nová Lhota, Suchov, Louka, a Lipov a také ve městě Hodoníně 
a Veselí nad Moravou. 
 
 
 
KHS JmK Vám tímto poskytuje následující informace: 

Ad 1)  149 

 

Ad 2)  0 

 
 
 
Oznámení o poskytnutí informace za úhradu dle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

V souvislosti s bodem 3) Vaší žádosti o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 

81282/2021/BM/PRAV Vás tímto KHS JmK v souladu s § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 

informuje, že za poskytnutí informace požaduje úhradu ve výši 1.490,- Kč, neboť poskytnutí 

požadovaných informací vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve smyslu § 17 odst. 1 poslední 

věta zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Úhrada je vyčíslena v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytování informací, zveřejněným 

na www.khsbrno.cz ke dni podání žádosti o poskytnutí informace, a to následovně: 

 



Pokračování č. j. KHSJM 00145/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

 

- Požadovaná informace obsahuje 149 protokolů o kontrole (dále také „dokumentů“). Průměrný 

rozsah protokolu činí 4 strany. 

- Následné zpřístupnění informace poskytnuté na žádost představuje zpracování osobních 

údajů, které musí splňovat požadavky kladené příslušnými předpisy. Je proto zapotřebí 

omezení přístupu k informacím spojené s ochranou osobních údajů posuzovat perspektivou 

následného zveřejnění informace způsobem umožňujícím dálkový přístup. Je nezbytné 

všechny protokoly prostudovat a vyhledat údaje, které musí být s ohledem 

na následné zveřejnění anonymizovány – jedná se o mimořádně rozsáhlé vyhledávání 

informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. (rozsudek Nejvyššího správního 

soudu ze dne 24.06.2020, č. j. 6 As 63/2020-18). 

- Časová náročnost prostudování 1 strany dokumentu činí 1 minutu. 

- Vyhledání informací při počtu 596 stran činí 596 minut, tedy 9 hodin a 56 minut. Za každou 

započatou hodinu odpracovanou při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací je účtováno 

150,- Kč. U času potřebného pro mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, kdy není využita 

celá hodina, účtuje KHS JmK adekvátní část z hodinové sazby, tedy 2,50 Kč za 1 minutu 

vyhledávání. 

- Celková částka za mimořádně rozsáhlé vyhledávání tak činí 1.490,- Kč. 

 

 

Dle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. je poskytnutí informace podmíněno zaplacením požadované 

úhrady, a to na zvláštní účet Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 

zřízený pro tento účel u České národní banky, pobočky Brno, číslo účtu: 19-45829621/0710, variabilní 

symbol: 01420097. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady tuto úhradu 

nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. 

 

 

 

Poučení: 

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace můžete podat stížnost dle § 16a odst. 1 

písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení o požadavku 

úhrady náhrady nákladů za poskytnutí informace, den oznámení se do lhůty nezapočítává, 

a to k Ministerstvu zdravotnictví prostřednictvím Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje 

se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno. 

 
 
 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


